p. 1866, D. Hildeb. *Antiqq.* p. 109. sqq. *Grot. Mepoch. Selden. Wagenſeil. Mai-mon. Sal. Iarch.* סְפֵר מִנְחָגִים liber Rit. quem citavit D. Carpzon. *Diss. de Chuppa Hebr.* סֶרֶר מַצּוֹת נְשִׁים Germanice *Frauen-Büchlein* / aliisque plures.

CAPVT II.
DE
S V B I E C T O
SIVE
PERSONIS HEBRAEORVM CONCLVSIS.

I.

VNiversus sexus in gente Hebraea femineus domi se continuuit, hoc est, *Virgines*, *Viduae*, *Vxores*. *Virgines* raro foris esse conspectas, vocabuli עֲלֵמָה indicat etymologia. Signa enim testantur, Philosophi ut loqui amant, de rebus signatis, et in nominibus rerum inuenientis spectatur uel ipsa substantia, uel peculiaris circumstantia, uel consuetudo atque ritus. Et sic illo in *Hebraeorum* עֲלֵמָה antiquitas delitescit in sequentibus discussa. עֲלֵמָה enim apud *Chaldaeos*, *Syros*, *Arabas*, *occul-tandi*, *celandi* et *abscondendi* significatum obtinet, ut עַלְמָה *virgo* sit domi *custodita*, neque cognita viro. *Coccei Lex.* p. 67, uertit: *adolescentula*, *Jungfrau*, *Jonge Tochter* / *Maegt* / *LXX*, *σένες*, *νεανίς*, *παιδίσκος*, ali: *καταληπτός* et *απόρουφος*. *Vid. Casaub. Exerc. L. XXIII.* p. 87, 88, *Foerster. Lex.* p. 597, *Robert's. Thes. Ling. S.* p. 734. *Exinde Hier. L. I. adu. Iou. Tom. II.*, itemque *ad Es. VII*, *L. III.* עַלְמָה non *uirginem* modo denotare, sed etiam *absconditam*, *seclusam*, *κατ' ἐγ-κρασῶ*, astruit, atque ex illo *Erasm. Matth. I.*, p. 10, in *Punica* quoque lingua, quam non nulli ab *Hebraeis* ortam uolunt, eadem notione ALMA appellari *uirginem* ostendit. Concinne D. *Hildebr. l. c. apud Hebraeos*, ut, *uirgo* dicitur עַלְמָה, uel *abscondita*, ob duas causas, (1) quod *secretor* eius *educatio* esset, (2) quod non nisi *uelamine tecta*, uel *abscondita*, *ad sacra in publicum prodiret*. Nervosae D. *Pfeiff. Dubb. Vex. Cent. III*, p. 651: *Dicitur*, inquit, עַלְמָה *ab occultando*. *Virgines* se apud *Hebraeos* et *Orientales* quosque studioſime domi continebant. *Hinc e con-trario נָפְךְת בָּרָא*, seu *eugatrix*, est epitheton *meretricis* apud *Chaldaeos*; et *Cent. IV*, p. 676, *ad Es. VII*, de *Virgine puerpera*, *Graecorum οὐαρθίστρα Matth. I*, 23, τῷ עַלְמָה *Hebraeorum* respondere, pererudit

notata-

notauit, ad quam sententiam accedit Mich. Neand. Op. Aur. ad Phocyl. p. 46, et in Theol. Syn. p. 10. Cum primis uerba Dieterici notatu sunt digna, qui in more, inquit, laudabili positum fuit ueteribus, uirgines in interiori quadam domus parte, quam nunc Gynaecium, Graeci παρθενών appellare solebant, custodire, unde et κατάκλεισοι, conclusae, dicebantur Graecis, et Hebraeis in eundem sensum elegantissima appellatione עֲלָמֹת, absconditae, ab עַלְם, quod est καύστων, κατακλείσιν, eo, quod ἐν Θαλάσσῃ, antequam uiro iungerentur, quasi concludebantur et ἔνδον μήνυσαι, quod de eiusmodi uirginibus dixit Poëta Ascreaus, n. 518. ὅτε Δόμων ἐντοσθε φέλη παρτέοι μήνυε. Similiter Polus in Syn. Crit. Vol. III, p. 370, idcirco uult 2, Maccab. III, 19, κατακλείσους τῶν παρθενῶν et αποκεύφους appellari; et Spanhem. Dubb. Euang. P. I, p. 298, uirgines ea propter titulo Θαλαμευομένων, in thalamis educatarum, insigniri, existimat. Vid. etiam p. 299, it. p. 308. Interim tamen hic disjunctionem non intelligimus ἀστλῶς, simpliciter et absolute tales, quasi numquam παρθενῶς exierint, sed κατά τι; siquidem exemplo Rebeccae, ad imaginemque Graecarum, sub uesperam, quamuis non sine comitatu, excurrerent, tum quoque sacris interessent, quorsum forsitan respexit Schindler. Lex. p. 1329, olim educabantur puellae, ut domi apud matres delitescerent, nec prodirent in publicum, nisi necessitas, uel cultus diuini ratio postularet. Addo G. Meissner. in Biblisch-Geographischen Anmerkungen über Salom. hohes Lied / p. 147, ad illa Cap. VI, uerba: Der Jungfrauen keine Zahl. פְּלִלּוּ, eine verborgne / weil man die Jungfrauen verschloß / und nirgends hinkommen ließ / außer zum Gottes-Dienst / damit sie rein blieben und nicht berühret würden. Vid. Menoch. R. H. L. VI, C. VII, Q. XII, p. 541, Casaub. Exerc. I, n. 35, Heinr. Lect. Theocr. p. 313, Mich. Neand. in opere aureo, non Aureo, cuius titulus est, Αὐθολογικὸν Εὐηνῆς ποιο Ρωμαῖοι, p. 301.